预计募集资金总额： 181,600.00万元

预计募集资金净额： 175,463.02万元

发行费用概算： 本次发行费用总额预计合计为6,136.98万元，其中包括保荐及

承销费用约4,537.50万元（本次发行实际募集资金总额的

2.5%）、审计及验资费用900万元、律师费用78.48万元、资产

评估费用28万元、发行上市手续费用93万元、用于本次发行

的信息披露费用500万元

春秋航空股份有限公司招股说明书摘要

 12

第三节 发行人基本情况

一、发行人的基本资料

中文名称： 春秋航空股份有限公司

英文名称： Spring Airlines Co., Ltd.

注册资本： 30,000万元

法定代表人： 王正华

成立日期： 2004年11月1日

住   所： 上海市长宁区定西路1558号（乙）

办公地址： 上海市虹桥机场空港一路528号航友宾馆

邮政编码： 200335

联系电话： 021-2235 3088

传   真： 021-2235 3089

公司网址： www.china-sss.com、www.springairlines.com、www.ch.com

电子信箱： dongmi@springairlines.com

二、发行人历史沿革及改制重组情况

（一）发行人的设立方式

本公司系经中国民航局《民航企业机场联合重组改制许可决定书》（民航函

[2010]1282号）批准，由春航有限整体变更设立的股份有限公司。春航有限以截

至2010年5月31日经审计的净资产值579,702,639元，按1.9323:1的比例折为本公司

的股本30,000万股（每股面值1元），余额279,702,639元计入本公司的资本公积。

2010年12月2日，上海市工商局向本公司核发了《企业法人营业执照》（注册号：

310227001340394），注明本公司注册资本及实收资本均为30,000万元。

（二）发起人及其投入资产的内容

本公司的发起人为春秋国旅、春秋包机、春翔投资及春翼投资。发行人由春

航有限整体变更设立，股份公司设立后，春航有限的整体资产，主要包括飞机、

发动机、航材、地面运输设备、信息技术中心相关系统以及下属企业股权等均进

入股份公司。

春秋航空股份有限公司招股说明书摘要

 13

三、发行人股本情况

（一）发行人总股本、本次发行的股份

本次发行前，本公司总股本为30,000万股；公司公开发行新股不超过10,000

万股，公司股东不进行公开发售股份。本次发行前后的股本结构如下表所示：

股东名称
本次发行前 本次发行后

持股数量
（万股）

持股比例
持股数量
（万股）

持股比例

春秋国旅 25,200 84% 25,200 63.00%

春秋包机 2,100 7% 2,100 5.25%

春翔投资 1,800 6% 1,800 4.50%

春翼投资 900 3% 900 2.25%

社会公众股股东 - - 10,000 25.00%

合计 30,000 100% 40,000 100%

（二）股份流通限制和锁定安排

本公司股东春秋国旅（控股股东）承诺：自春秋航空股票在上海证券交易所

上市交易之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理春秋国旅直接或间接持

有的春秋航空首次公开发行股票前已发行的股份，也不由春秋航空回购该等股

份。

对于春秋航空首次公开发行股票前春秋国旅所持的春秋航空股票，在股票锁

定期满后的两年内，春秋国旅减持已解除限售的股份的价格不低于本次发行的发

行价，减持股份应符合相关法律法规及上海证券交易所规则要求，春秋国旅将在

减持前 3 个交易日通知春秋航空并予以公告，并将按照《公司法》、《证券法》、

中国证券监督管理委员会及上海证券交易所相关规定办理。春秋航空上市后 6

个月内如春秋航空股票连续 20 个交易日的收盘价均低于本次发行的发行价，或

者上市后 6 个月期末收盘价低于发行价，春秋国旅持有的春秋航空股票的锁定期

限自动延长 12 个月。自春秋航空上市至上述减持期间，春秋航空如有派息、送

股、资本公积金转增股本、配股等除权除息事项，上述承诺对应的发行价将相应

进行调整。

本公司股东春秋包机、春翔投资、春翼投资承诺：自春秋航空股票在上海证

券交易所上市交易之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理该股东直接或

春秋航空股份有限公司招股说明书摘要

 14

间接持有的春秋航空首次公开发行股票前已发行的股份，也不由春秋航空回购该